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PROTOKÓŁ NR XIX/16 

Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 25 lutego 2016 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.20   

Obecnych na sali obrad 14 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   

Nieobecny radny Julian Polański.  

 

W obradach sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha,   

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik, 

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  

Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  

Jacek Płaszewski – kierownik Posterunku Policji w Marciszowie, 

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie,   

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele mediów.  

Obrady były nagrywane na dyktafon.  

 

Ad. 1 i 2. 

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              

i przywitała uczestników.   

 

Ad.3. 

Stwierdzenie quorum.  

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  

listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym             

w ustawowym terminie wraz z materiałami.  

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

 

1/ Otwarcie sesji  

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Bezpieczeństwo na terenie gminy. 

9/ Realizacja zadań z funduszu sołeckiego oraz planowane inwestycje w 2016 roku. 

10/ Kalendarium imprez gminnych. 

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  

  

 a/ przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                

i zbiorowe odprowadzanie ścieków,  
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 b/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie w zasób mienia gminy Marciszów 

nieruchomości gruntowej,  

 

c/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Marciszów w 2016 roku”,  

 

d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie  w zasób mienia Gminy Marciszów 

nieruchomości gruntowe położone w Świdniku w granicy działek nr 441/5, 455/6, 

455/8, 455/10 stanowiące własność Skarbu Państwa będące w zasobie Agencji 

Nieruchomości Rolnej,  

 

e/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,  
 

f/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia              

30 grudnia 2015 r.   
 

12/ Interpelacje i zapytania radnych.  

13/ Sprawy różne.  

14/ Zamknięcie obrad sesji.  

 

Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono. 

 

Ad.5. 

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Zapytała czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad? 

Radna Marta Suhak – Ogłaza  

Zapytała kiedy będzie rozpatrywany wniosek odnośnie zmiany godziny sesji? 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Odpowiedziała, że w sprawach różnych ta sprawa zostanie załatwiona.   

 

Porządek obrad przyjęto przez aklamację.  

 

Ad.6. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.   

 

Ad.7.   

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.  

Informację z prac miedzy sesjami przedstawił Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha, 

który rozpoczął od złożenia obecnym życzeń noworocznych z racji tego, że jest dopiero na 

pierwszej sesji w tym roku.  

Poinformował, że ma dylemat polegający na tym, czy to, co powie będzie potraktowane jako 

prawdziwe czy też nie, czy mijanie się z prawdą.  

Wójt Gminy Marciszów powiedział, że protokół został zatwierdzony, nikt nie miał pretensji 

do protokołu, natomiast Wójt ma pretensje do zapisów. Zapis jest prawdziwy w sensie 

wypowiedzi, natomiast zapisy są absolutnie absurdalnie, żeby nie powiedzieć nikczemne. 

Chodzi o wypowiedz radnego Wróblewskiego, gdzie nazywa kłamcą Wójta i Zastępcę. Tego 

nie da się znieść w normalny sposób, bo jest to oczywiście absolutnie nieprawdziwe. Żadnych 
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zebrań nie było, na temat jakiegokolwiek oszustwa i mówienia między innymi o konkretnym 

terminie budowy świetlicy w Domanowie. To cały stek bzdur, pomówień i na prawdę nigdy 

nikogo z Państwa nie poniżałem, nigdy nikogo z Państwa nie pomawiałem, nigdy nie 

obrażam na rzeczy, które są w jakiś sposób prawdziwe czy też mniej prawdziwe. Niemniej 

znacie Państwo protokół, słyszeliście, ja tylko znam z opowiadania. Mam nadzieję, że pan 

radny Wróblewski zreflektuje się i w odpowiedni sposób przeprosi mnie i Zastępcę. W innym 

wypadku będziemy szukać innych możliwość prawnych, dlatego nie wnosiłem żadnych 

zmian w zapisie, bo uważam, że ten protokół kiedyś może się przydać. Przykro mi tym 

bardziej, że to się stało w momencie kiedy, pan radny Wróblewski jest również doświadczony 

jakimiś przypadkami chorobowymi i to się stało w momencie, kiedy byłem w szpitalu i o tym 

wszystkim dowiaduje o oskarżeniach pod adresem Wójta. Bardzo przykro mi z tego powodu. 

Właśnie podając wielokrotnie rękę panu Wróblewskiemu to pan Wróblewski chciał tą rękę 

odgryźć. Ja z kwiatkiem a pan Władek z motyką.  

Wójt krótko przedstawił informacje z prac między sesjami: 

-  odbyliśmy zebrania OSP jako, że jest rok wyborczy. Tych zebrań było trzy, następnie po 

całym cyklu zebrań powiatowych OSP odbędą się wybory nowego zarządu i prezydium 

powiatowego oddziału OSP,  

- wiele czasu poświęciliśmy na prace związane z chodnikiem. Odbył się przetarg, analizujemy 

oferty. Wszystko wskazuje, że po tej analizie będzie wybrany wykonawca zaprojektuj             

i wykonaj. Termin daliśmy do końca września, gdyby się nie udało uzgodnić tych wszystkich 

spraw, a jest ich dużo, to ewentualnie ulegnie przedłużeniu ta budowa. Niemniej centrum 

Marciszowa będzie w tym roku wykonane.  

- odbyliśmy spotkanie z biegłym, który został powołany na wniosek spółki wałbrzyskiej. 

Okazało się, że biegły w zupełnie w innej sprawie, oczywiście będziemy protestować do sądu. 

Biegłego powołał sąd, ale biegły nie wiedział, że właścicielem jest gmina Marciszów, tylko 

że Spółka. My wystąpiliśmy z pozwem o wydanie majątku a biegły ma zlecone prace 

związane z przebiegiem rur, stref ochronnych. Dotarliśmy do wniosku, który Spółka 

przekazała, jak prowadziliśmy postepowanie administracyjne w sprawie obciążenia za 

użytkowanie drogi przez wodociągi, która była na terenie gminy a była to droga powiatowa. 

Tam w któryś pismach Spółka określiła jasno, że żadnego z poprzednich przedsiębiorstw 

Spółka nie jest spadkobiercą, a mimo to złożyli wniosek do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego na skargę na decyzję ministra, że WZWiK nie jest stroną.  

- niedawno był capstrzyk policji, czyli sprawozdanie roczne, w którym biorą udział również 

samorządowcy,  

- odbyły się po raz pierwszy na terenie gminy tzw. zawody strzeleckie – impreza, po raz 

siódmy w Polsce, w której udział wzięło ponad 300 osób z całej Polski. Chodziło o promocję 

gminy i ona się udała. Cała impreza odbywała się zarówno w sali gimnastycznej jak                

i w domu kultury. Prawdopodobnie w przyszłym roku będzie druga taka impreza z jeszcze 

większą ilością uczestników.  

- w zeszłym tygodniu byliśmy w Agencji Rolnej również w kontekście działki                        

w Domanowie pod budowę świetlicy. Zajmowaliśmy się czterema sprawami: poszerzenie 

cmentarza i parking w Wieściszowicach, działka pod dom kultury, teatr w Świdniku, działka 

marciszowska, potencjalnie pod budowę hali sportowej wraz z mini basenem i działka            

w Domanowie. W Domanowie mamy wszystko już notarialnie, więc tam w przypadku 

budowy wydzielimy teren wodonośny, oznaczymy to jako ujęcia wodne a pozostałą część 

będziemy mogli wykorzystać do budowy domu kultury. Będzie on wielkości Wieściszowic      

a Wieściszowice są większe co najmniej o 200 osób, więc dla Domanowa to w zupełności 

wystarczy i wówczas będzie podjęta decyzja o zabezpieczeniu lokalów dla mieszkańców 

starej świetlicy i sprzedaniu w całości. O tym Wójt rozmawiał z panem, który jest tam 

najemcą ale dopiero teraz mamy jasność. Ona do końca jeszcze nie jest, bo udało się 
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wypertraktować takie warunki, że zapisy w planie czy też w studium są jakieś tam i tylko          

i wyłącznie Agencja może oddać pod te zapisy. Jeżeli nie, to nie ma o czym mówić. 

Wcześniej nie mogliśmy się tym zająć, ponieważ następują zmiany we wszystkich 

instytucjach państwowych i tam również rozmawialiśmy już z nowo poznanym dyrektorem 

tejże Agencji. Udało nam się wypertraktować, bardzo dobre według Wójta warunki, ponieważ 

w trakcie rozmów znaleziono furtkę – dwuletni okres użyczenia a to nam da czas na to, żeby 

dokonać stosownych zmian w zakresie tych działek. Jeszcze przeanalizujemy czy są jeszcze 

jakieś inne działki potrzebne w studium uwarunkowań. Nie do końca wszystko, bo akurat 

Wieściszowice są w takim położeniu, że Agencja może nam ta działkę przekazać tylko na 

poszerzenie cmentarza ale nie na parking, ogrodzimy i działkę przejmiemy. Jeżeli chodzi           

o Marciszów będziemy mogli przystąpić do prac informując Agencję, ale są jeszcze kwestie 

uzgodnienia. Natomiast Świdnik i Marciszów na pewno postaramy się szybką ścieżką 

dokonać tych zmian w studium, gdyż można to zrobić znacznie szybciej niż w planie 

zagospodarowania przestrzennego.   

Robimy wszystko, natomiast nie możemy brać odpowiedzialności za coś, co nie jest gminne.   

I tak wchodzimy w inwestycje na majątku nie gminnym np. chodnik. Nie może tak być, że 

ktoś patrząc tylko i wyłącznie przez własny pryzmat sukcesów, porażek, moim zdaniem te 

porażki są większe od sukcesów i stąd trafia się sytuacja nad wyraz nieprawdziwa, 

niegodziwa i nie przystająca do pracy i współpracy osób i instytucji, które mają służyć dla 

poprawy warunków naszych mieszkańców. Tego się podjęliśmy i trzeba brać pełną 

odpowiedzialność za te nasze pracę. To prawda jest, że Państwo jako radni nie odpowiadacie 

za swoje błędy, bo każdy ma prawo się pomylić. Ja natomiast odpowiadam z pełną 

odpowiedzialnością i pełną świadomością i nie mogę się zgodzić na pewne bardziej poważne 

oskarżenia w kontekście takich czy też innych pomówień i nieprawd. Przepraszam za długą 

wypowiedz, ale musiałem to powiedzieć,  ponieważ uważam, że nie zasłużyłem na tego typu 

działania. Wiem, że Pan Władysław zacznie tutaj swoje tezy, ale nie chodzi o tezy.  

Chciałbym uprzedzić, że oczywiście tak powiedziałem, ale nie powiedziałem, kiedy to 

wybudujemy. Tak samo jak nie powiedziałem  albo powiedziałem, że wodociągiem zajmiemy 

się w Domanowie i w Pustelniku jak przejmiemy wodociągi.  W poniedziałek byłem na 

spotkaniu i zleciliśmy wykonanie koncepcji dokończenia wodociągowania pozostałych 

wiosek gminnych i później kanalizowania. Koncepcja na wodę ma być wykonana do końca 

czerwca a koncepcja na kanalizację do końca września. Po tych informacjach będziemy mieli 

poziom tych wydatków określony i wówczas będziemy dokonywać określonych 

wykonawstwa projektów a następnie realizacji. Mówię to, bo w  na zebraniu w Pastewniku 

powiedziałem, że najszybciej może to być w 2018 roku i tym kierunkiem zmierzamy. Jak te 

koncepcje będą, podejmiemy decyzje i w przyszłym roku będziemy wykonywać projekty         

a następnie szukać środków zewnętrznych, czyli unijnych do inwestycji. W jakiej kolejności 

to jeszcze zobaczymy a to jest związane z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego. 

Radny Władysław Wróblewski  

Powiedział: Panie Wójcie, ten temat właśnie mnie poruszył w wypowiedzi pana kierownika 

Zdunka, bo dokładnie żeście Państwo wiedzieli na jakiej zasadzie przejęliście działkę. Byłem 

w tym okresie radnym jak tą działkę żeśmy przejmowali. Zgoda, nikt nam tego nie 

powiedział, ja nie wiedziałem może i to był błąd, że nie dociekałem, że nie można postawić 

świetlicy, ale Panie Wójcie postarałem się z wszystkich dokumentów ośmioletniej kadencji 

sołtysa, wszystkie protokoły  z zebrań, z Pana spotkania, z Pana Zastępcy, z byłego radnego 

pana Cepielika Stanisława z Pustelnika. Wszystkie protokoły z zebrań są i jeżeli by nie było 

powiedziane na zebraniu tak a tak zaczynało się od kaplicy. Później się zaczynało                   

o ogrodzeniu cmentarza. Później ucichło ogrodzenie cmentarza. Później plac zabaw. 

Przyjechał nawet urzędnik do pana sołtysa do domu, aby wskazać gdzie mieszkańcy chcą plac 

zabaw. Pojechałem, pokazali, porobili szkice, przyjechałem do domu, cisza o placu zabaw. 
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Mieszkańcy mnie pytają, atakują więc zadaję pytania na sesjach. Proszę Państwa, jeżeli 

chcecie Pani Przewodnicząca będę starał się zrobić zebranie jako radny we wiosce, zaprosić 

Panią Przewodniczącą, zaprosić pana Wójta, niech mieszkańcy się wypowiedzą. Jeżeli 

protokoły są z ośmiu lat, coś to znaczy i dlatego moja wypowiedź była taka a nie inna, bo Pan 

Wójt z Zastępcą Pana Wójta i z Panem radnym byli na zebraniu i tak mówili. Jeżeli będzie 

potrzeba zrobię zebraniem, przedstawię protokoły z każdego jednego zebrania. Są napisane, 

podpisane. Ja tego nie pisałem, pisali odpowiedni ludzie z rady sołeckiej. 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała do radnego Wróblewskiego, że naprawdę te emocje nie są potrzebne, bo można 

sobie wyjaśnić, wytłumaczyć.  

Radny Władysław Wróblewski  

Zapytał to dlaczego Pan Wójt święci sobie tu z wierzchu, że wszystko jest pięknie? Nie jest 

pięknie. Są tu następne wypowiedzi.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Zwróciła uwagę radnemu Wróblewskiemu, że o wszystko można spytać i wszystko można 

mieć wyjaśnione.  

Radny Władysław Wróblewski  

Powiedział: dlatego Pan Wójt skoczył na moją osobę, ja też chciałem powiedzieć co jest 

prawda, co jest w dokumentach, jest to do wglądu nie ma żadnego problemu. 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała, że uważa że ten temat można spokojnie wyjaśnić  

Radny Władysław Wróblewski  

Powiedział, że w tej chwili mam to wystarczająco wyjaśnione, dziękuję bardzo.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Powiedział, że osiem lat temu nie miałem Zastępcy, jeżeli o to chodzi. 

Radny Władysław Wróblewski  

Odpowiedział: ja mówię, że teraz ostatnio co Pana Zastępca był, są protokoły.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Prosi nie mówić o czymś czego nie było. Wodę powiedziałem będziemy prowadzić jak 

przejmiemy wodociągi, proszę mi powiedzieć, że to jest nieprawda. Myślałem, że Pan 

zrozumiał a Pan dalej atakuje, mało, że Pan atakuje to jeszcze krzyczy.  

Radny Władysław Wróblewski 

Powiedział, że mieliśmy właśnie rozbudować tą działkę, że zasilimy Pustelnik i Domanów      

w wodę.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że co do placu zabaw w koncepcji, kiedy miała ta świetlica zostać tak jak było, 

ale wyszła nowa koncepcja. Koncepcja, która mówi o budowie nowej świetlicy, żeby  się 

uwolnić z tej współwłasności i to jest najbardziej logiczne w przypadku tej działki.  

Radny Władysław Wróblewski 

Powiedział; protokoły jeszcze o kaplicy,  wszystko jest.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Wyjaśnił, że co do kaplicy była sprawa absolutnie jasna i czytelna. Powiedziałem, że jeżeli 

zechcecie kaplicę to będziemy budować, ale przy waszym udziale, to powinno być zapisane. 

To jest po pierwsze a po drugie na dzisiaj jest pięć osób, które chcą kaplicę, reszta wypowiada 

się przeciwko i proszę nie mówić, że ludzie do Pana przychodzą, bo to Pan chodzi                     

i prowokuje. W Nagórniku namawia Pan ludzi, żeby występowali do gminy, doskonale 

wiemy o co chodzi.   

Radny Władysław Wróblewski 

Powiedział: proszę, mi powiedzieć z Nagórnika kto przyszedł do pana. Teraz Pan mnie 

pomawia, że byłem jako radny i namawiałem ludzi.  
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Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Powiedział radnemu Wróblewskiemu, że nie chce rozmawiać z nim na tym poziomie.  

Radny Władysław Wróblewski 

Powiedział: proszę nie stawiać takiej tezy.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała, że uważa że powinniśmy tą dyskusję przenieść na zebranie wiejskie i tam na 

miejscu sobie wszystko wyjaśnić. Nie ma powodu, żeby wszczynać jakieś awantury tu na 

sesji. Nie twierdzi, że nie ma problemów do wyjaśnienia, ale to można zrobić inaczej i tam 

gdzie są ludzie zainteresowani tą tematyką.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że nie ma tutaj potrzeby niczego wyjaśniać, to jest na prawdę wszystko 

wyjaśnione, wszystko ustalone. Nie ma potrzeby wyjaśniania czegoś, czego nie ma. Nie będę 

mówił, że nie jest wielbłądem i takiego wyjaśnienia na pewno nikt ode mnie niego nie 

otrzyma. 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała, że jeżeli chodzi o wyjaśnienie mieszkańcom co będzie zrealizowane, co jest 

możliwe do zrealizowania to uważa, że warto byłoby się spotkać i faktycznie powiedzieć.  

Jeżeli coś nie będzie realizowane to co jest powodem i uważa, że takie rozmowy na pewno 

wiele wyjaśnią.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ od samego początku mówiąc o świetlicy  

zakładałem kadencję tą obecną 2014 – 2018 i nikt mnie nie zmusi. To samo w przypadku 

Świdnika, że to będzie najpóźniej w 2018 roku.    

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   

Zaproponował, aby zamknąć tą dyskusję.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Zamknęła dyskusję na ten temat.  

Radny Kazimierz Nowakowski  

Zapytał Wójta czy ma rozumieć, że to jest ta odpowiedź, która miął udzielić do końca 

stycznia, że budowanie tego wodociągu i kanalizacji będzie najwcześniej w 2018 roku?  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Odpowiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba na zebraniu to powtórzy. Trzeba wybrać 

wykonawcę koncepcji i idziemy w tym kierunku, o którym mówił, że w tym roku postaramy 

się zrobić być może projekt. Zobaczymy jak będzie wyglądać sytuacja finansowa,  ale to 

będzie wiadomo po koncepcji. Najpierw woda do końca czerwca a później koncepcja 

kanalizacji, bo tam trzeba wybrać czy kanalizację sieciową czy robić przydomowe, więc 

dzisiaj w kontekście rozczłonkowania naszych domów w tych wioskach bardziej korzystna 

byłaby przydomówka niż sieciowa, ale wszystko pokarze koncepcja.  

 

Ad.8.   

Bezpieczeństwo na terenie gminy. 

Zaproszony na posiedzenie Rady pan Jacek Płaszewski – kierownik Posterunku                        

Policji w Marciszowie zapoznał uczestników sesji z aktualną sytuacją n/t bezpieczeństwa  

porządku publicznego. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie,   

Omówił bezpieczeństwo p.poż na terenie gminy Marciszów.  
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Radny Edmund Orzechowski   

Zapytał czy znana jest wysokość składek OSP w Świdniku? 

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie,   

Odpowiedział, że z tego co się orientuje Świdnik przyjął 20 lub 25 złotych rocznie. Jest to 

roczna kwota. 120 zł. jest ewenementem w skali kraju, gdzie jednostka jedyna, która przyjęła 

taka stawkę. Widać, że bardzo im na tym zależy i chcą coś z siebie dać i mamy młodych ludzi 

którzy chcą pracować.     

 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono  

 

Ad. 9.  

Realizacja zadań z funduszu sołeckiego oraz planowane inwestycje w 2016 roku. 

Szczegółowa informacja odnośnie realizacji zadań z funduszu sołeckiego została dołączona 

radnym do materiałów i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zadawanie pytań.  

 

Radny Kazimierz Nowakowski  

Powiedział, że chciałby dowiedzieć jak wygląda rozliczenie naszego funduszu sołeckiego?       

Z tego co się dowiadywał zostały zakupione materiały i może więcej zastrzeżeń nie ma do 

tego, tylko że chodzi o faktury. Dlaczego nie może dostać kopii faktur? Chciał sobie troszkę  

porównać i musiał dodatkowo chodzić do pani Skarbnik, żeby się dowiedzieć, że jest coś 

kupione. Chciałby wiedzieć gdzie to jest i kiedy będą zakończone te prace?  Nikt z nami nie 

rozmawiał, może chcielibyśmy sami zakończyć, bo to trwa. Miało trwać miesiąc, okazuje się, 

ze ten miesiąc czasu nie był ani ¼ czasu tego wykonania. Chciałby wiedzieć jak to wygląda       

i gdzie są materiały, które są rzekomo zakupione na fakturach, których nie dostał. Gdzie one 

są i kiedy to będzie zakończone? 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Poprosił, żeby rozliczać po zakończeniu, jeżeli rozpoczynamy jakąś robotę. Istotnie nie 

daliśmy rady zrobić we wcześniej założonym terminie, musieliśmy przenieś kolejne roboty na 

wycinkę tych drzew głównie pod chodnik, który będzie. Tą wycinkę w przyszłym tygodniu 

zakończymy, bo są niektóre drzewa, które wymagają wyłączenia sieci energetycznej. Po 

wykonaniu przejdziemy na dokończenie Pastewnika. Rozliczenie jest, materiały zakupione za 

11 437, 00 zł. Zestawienie jest, tylko jeżeli  Pan radny uważa teraz to prosi, aby pozwolić, że 

dokończymy, dlatego, że nie chciałby złośliwie odbić piłeczki, że uczycie nas Państwo 

jednego. Zaplanujecie zakup materiałów, my ten materiał kupimy i protokolarnie przekażemy 

sołtysowi i radzie sołeckiej i zamykamy temat. My idziemy nieco dalej, albo dużo dalej, bo 

chcemy pomóc wykorzystać. Jeżeli jest inicjatywa społeczna to ją trzeba wykorzystać, ale to 

nie znaczy, że ta inicjatywa ma być tylko i wyłącznie na poziomie zebranie wiejskiego, 

podjęcia, przegłosowania i my dzielimy pieniądze. To są wszystkie pieniądze publiczne 

gminne z podatków ale również z subwencji. Prosi, aby wziąć pod uwagę to, że te materiały 

to jest część i po najmniejszej linii oporu powinniśmy tak robić, tym bardziej że nie mamy na 

tyle ludzi, żebyśmy ogrom zadań, które ciążą wykonywali bez przerwy. Może więc 

pójdziemy w innym kierunku. Wybierzemy na podstawie ofert ofertę najtańszą i będziemy 

wykonywać przez firmę, bo nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Jeżeli my robimy to nie 

dotrzymamy terminu to jest absolutnie możliwe, ale są różne aspekty. Teraz mamy następne 

zadania. Generalnie chodzi o cmentarze, tego jest bardzo dużo i my chcemy od siebie trochę 

dołożyć. Dołożyć w formie materiałów, ludzi, sprzętu. To również kosztuje. Wójt przedstawił 

koszty niezbędne do wykonania ogrodzenia w technologii metalowej. Wydaje się, że do 

końca marca powinniśmy ogrodzić a jeszcze nie mówimy o sprawie finansów, na ile starczy 
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waszego funduszu, ale nawet gdybyśmy mieli dołożyć nawet z rezerwy Wójta, to tą 

inwestycję dokończymy.       

Radny Kazimierz Nowakowski 

Powiedział, że chodzi o to, że pracownikami gminnymi wykonujemy prace, które na prawdę 

można byłoby zrobić. Czy jest jakiś problem, żeby naciągnąć drut na gotowe słupki, które 

mamy i założyć siatkę. Myśli, że nie muszą tego robić pracownicy wykwalifikowani, którzy 

mogliby zająć się czymś innym a my tracimy czas, ludzi. Radny jest pewien, że nasi 

mieszkańcy mogliby wziąć udział w tych pracach i zrobić to szybko.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Powiedział, że właśnie o tym mówił, że kupimy materiały i przekażemy je do dyspozycji.  

Radny Kazimierz Nowakowski 

Zwrócił uwagę, że nikt z taką propozycją nie wyszedł. Kilkakrotnie był przy pracownikach.    

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Wyjaśnił, że nie ma sporu, bo byłby niepoważny, kiedy rada sołecka czy mieszkańcy chcą 

zrobić. Macie to Państwo załatwione.  

Radny Kazimierz Nowakowski 

Powiedział, że jest pewien, że na dzień dzisiejszy temat byłby zamknięty i nikt by za niczym 

nie chodził.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Powiedział, że przy następnych robotach, kolejnych taką przyjmujemy koncepcję. Natomiast, 

jeżeli chodzi o ogrodzenie to Wójt chce żebyśmy to skończyli skoro żeśmy zaczęli, żeby 

później nie było podziału odpowiedzialności.  

Radny Andrzej Mitczak  

Powiedział że na ostatnim spotkaniu na temat bezpieczeństwa również padały takie zapytania 

i chodzi o te lampy, które zostały zrobione w Ciechanowicach. Ludzie zgłaszają, że część nie 

świeci. Prosilibyśmy, żeby ten temat dociągnąć, żeby zaczęły one zaczęły świecić.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   

Powiedział, że dzisiaj rano zostało to zrobione.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Uzupełnił, że wykonawca nie trafił. Firma sprzedała felerne lampy, bo na Górnym 

Marciszowie ta ostatnia przed przejazdem też nie świeciła. Zgłosiliśmy to w formie 

reklamacji, ale wykonawca zapewnił, że to wykona i pewnie zmusił ich do zamiany lamp.    

Radny Władysław Wróblewski  

Zapytał jak będzie realizowane w dalszym ciągu z funduszu sołeckiego to, o co pytał panią 

kierownik? Tam zostały przekazane jakieś pieniądze, nie zostało to zrealizowane  z funduszu 

może z przyczyn innych. Natomiast wtedy, co Pan Wójt schodził z góry radny był u pani 

Skarbnik  i protokół z zebrania wiejskiego przywiózł osobiście z domu i pokazał Pani 

Skarbnik, że jest ujęte, że nie tylko było na projekt, bo na projekt i wykonanie oświetlenia     

w Domanowie. Radny chciałby wiedzieć jak dalszy ciąg się potoczy tej sprawy, bo jest 

niezrobione? 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Wyjaśnił, że odpowie po dokładniej analizie funduszu sołeckiego.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   

Zaproponował, aby odbyło się spotkanie sołtysów w czerwcu, żebyśmy sobie spokojnie 

porozmawiali na temat realizacji funduszy bieżących i ewentualnych zmian, które mogą 

zaistnieć po to, by środki były maksymalnie wykorzystane. Jest bardzo trudno zaplanować 

środki, które będą wykorzystane w następnym roku. Są również możliwości robienia 

wspólnych zadań na przykład, kiedy zostają środki na jednym sołectwie i można je 

wykorzystać.  
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Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Powiedział, że myśli, że spotkanie może odbyć się wcześniej, by cokolwiek ustalić w kwestii 

dożynek. Takie spotkanie może być w marcu, w czerwcu również, ale być może uda się 

ustalić wcześniej na tym spotkaniu. Pani Jola zorganizuje i umówi spotkanie.  

 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Ad.10.  

Kalendarium imprez gminnych. 

Informacja została radnym dołączona do materiałów.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie.  

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                     

i zbiorowe odprowadzanie ścieków,  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/93/16 

b/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie w zasób mienia gminy Marciszów 

nieruchomości gruntowej,  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 7 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/94/16 

c/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Marciszów w 2016 roku”,  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 8 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/95/16 

d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie  w zasób mienia Gminy Marciszów 

nieruchomości gruntowe położone w Świdniku w granicy działek nr 441/5, 455/6, 455/8, 

455/10 stanowiące własność Skarbu Państwa będące w zasobie Agencji Nieruchomości 

Rolnej,  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 9 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/96/16 

e/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
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Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 10 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/97/16 
f/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/82/15 Rady Gminy Marciszów z dnia                     

30 grudnia 2015 r.   
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,          

stanowiący załącznik nr 11 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XIX/98/16 

   

Ad. 12.   

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Adam Ryżowski  

Po ostatnich sytuacjach z lampami ulicznymi na trenie gminy Marciszów prosi Wójta             

o koordynację działań z firmą Tauron albo wyegzekwowanie od nich pewnych poczynań z ich 

strony, jeżeli Urząd Gminy oficjalnie zgłasza. To różnie było w różnych okresach czasu, 

zgłaszano telefonicznie do Ptaszkowa, było źle, bo sołtysi. Teraz emailami bądź poprzez inne 

środki przekazu. Był dość duży problem na terenie Wieściszowic, dotyczący nowej inwestycji 

z funduszu sołeckiego. Radny rozmawiał z pracownikami Urzędu i są oni w pewnym 

momencie bezradni. Jedna informacja, druga informacja, trzecia i bez skutku, ale jeżeli 

płacimy i 9,00 zł kosztuje nas utrzymanie jednego punktu świetlnego to druga strona jest do 

czegoś zobowiązana. Jeżeli sytuacja trwa 30 dni to dla radnego jest to niezrozumiałe i nie 

możemy doprowadzać do sytuacji, że oni to sobie bagatelizują. Idąc dalej jeden                       

z pracowników podał radnemu numer telefonu do przedstawiciela, radny zadzwonił, 

porozmawiał i miał stworzyć mapę, jak dojechać do tych punktów świetlnych. Po raz kolejny 

jak już spalił się te żarówki to tego telefonu już nie ma. Nie można porozmawiać i nie ma 

dostępu. Nie wiadomo jaki ta osoba ma nowy numer telefonu. Trzeba z nimi porozmawiać, 

żeby oni interweniowali w taki sposób w jaki mają interweniować, bo zaczyna to być 

śmieszne  i uciążliwe. Prosi Wójta, aby zająć się tym tematem.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Wyjaśnił, że sytuacja jest taka jaka jest. Instytucje skarbu państwa traktują pozostałych z góry 

i to nie tylko dotyczy Tauronu. Wójt rozpatruje i nawet straszy ich, że zrezygnuje z ich usług 

dlatego, że weźmiemy inną firmę. Wszystkie nasze słupy, w które inwestujemy są naszymi,      

a nie dzierżawimy od Taurony to nie byłoby problemu, ale problem pojawia się później, 

gdyby ktokolwiek inny oprócz Tauronu chciał cokolwiek zrobić  i to jest sytuacja patowa. 

Ciągle walczymy, w zeszłym roku mieliśmy kilka spotkań na ten temat, oni coś planują, coś 

obiecują, Wójt naciska na nich bardzo mocno. Niewątpliwie będziemy dalej te sprawy               

z Tauronem uzgadniać, że nie może być zbyt długo ta naprawa od zgłoszenia. Będziemy 

próbować obniżyć stawki dla następnej umowy a w czerwcu kończymy.  

Radny Adam Ryżowski  
Powiedział Wójtowi, że generalnie to niech usprawnią z nimi łączność, bo oni odcięli się 

całkowicie i co z tego, że radny wybiera drugi raz ten numer jak go już zmienił. 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Powiedział, że tu jest problem, bo ostatnio dostaliśmy fakturę i umowa standardowa 14 dni od 

wystawienia a faktura dotarła do nas w 12 dniu z Krakowa. Nie można było się dodzwonić, 

więc wysłaliśmy emailem o wyjaśnienie tych naszych wątpliwości. Po tym wyjaśnieniu 

chcemy aneksować naszą umowę na 14 dni od daty otrzymania. To takie niuanse, ale nie ma    
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z kim rozmawiać mimo, że znamy dyrektorów. W dniu wczorajszym Wójt dzwonił trzy razy 

do jednego z dyrektorów i mało tego, że nie odebrał  to nie oddzwonił.  

Radny Władysław Wróblewski  

Poinformował, że w listopadzie składał wniosek i na dzisiejszy dzień nie ma odpowiedzi        

w związku z czym chciał zabrać glos. Złożył wniosek, ale częściowo już dzisiaj Wójt 

tłumaczył z tą słynną świetlicą w Domanowie na tej działce, ale interesowało to mnie              

w listopadzie i nie tylko, bo pan Wójt zarzuca mi, że mieszkańcy się mnie nie pytają, to po co 

jest w końcu radnym, jeżeli mieszkańcy się nie pytają. To na marginesie.  

Chodziło mi w listopadzie o taką rzecz: przejęta była działka od agencji ryku rolnego. Wtedy 

i pan Wójt na zebraniu, co tutaj mam udokumentowane, ale postaram się zrobić zebranie 

wiejskie i zaprosić państwa na zebranie i wtedy to ujawnię i przeczytam jak to było mówione. 

Chciałbym zapytać się co w dalszym ciągu z Pana tłumaczeniem mieszkańcom i dla mnie dla 

radnego a wtedy i sołtysa, że będzie rozbudowa przepompowni, zasilony będzie Domanów       

i Pustelnik w tą wodę. Zaczyna się  coraz gorzej z wodą we wsiach tak samo i w Domanowie         

i prosi o uścisłowienie tego tematu w związku, już tak Panu powiem z obiecaną tą wodą           

i proszę Pana  Wójta, że proszę nie zarzucać mnie jako radnemu, że nie umiem przegrywać 

proszę Pana, bo to nie jest temat do tego co ja tutaj  jako radny sugeruję. Wypowiadam się      

w tych kwestiach co są bardzo ważne dla mieszkańców tak samo i dla mnie, jeżeli mam 

reprezentować mieszkańców trzech wiosek i po prostu sobie tego nie życzę, żeby Pan mówił, 

że nie umiałem przegrać wyborów. Sprawy sołectwa mnie nie interesują w tej chwili, zajmuję 

się sprawą radnego, bo mieszkańcy zwracają się do mnie z tymi pytaniami. Dlatego zrobię 

zebranie jako radny, zaproszę panią Przewodniczącą , wytłumaczymy sobie szczegółowo, 

protokoły przedstawimy z zebrań i mieszkańcy się wypowiedzą w tej kwestii czy Wróblewski 

chodzi, pyta tych mieszkańców czy sami mieszkańcy pytają. To wszystko na ten temat.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Zwróciła uwagę radnemu, że to interpelacje. 

Radny Władysław Wróblewski  

Odpowiedział i bardzo dobrze, to wszystko jest do tego i ja bym bardzo prosił, by w tej 

kwestii mi to na piśmie mi odpisano.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Zwrócił się do zebranych, że macie Państwo jaskrawy przykład jak pan Władysław nie potrafi 

sobie poradzić ze sobą. Co z wodą – nic. Powiedziałem wyraźnie – alternatywnie, jeżeli nie 

będzie innej możliwości to wykorzystamy to ujęcie, budując przepompownię, która część 

popcha wodę do góry a część poleci grawitacyjnie na dół.  Tak dokładnie powiedziałem, ale  

na to pytanie odpowiadałem już dzisiaj. Do końca czerwca będzie koncepcja, w którą stronę 

pójdziemy. Na dzisiaj koncepcja, która będzie do końca czerwca bardziej skłaniamy się do 

tego, żeby pociągnąć wodociąg od krzyżówki na Bolkowie do końca Domanowa                      

z możliwością wpięcia się przez Bolków i wtedy odnoga wody byłaby do Nagórnika. Tak to 

wygląda, ja to mówiłem, o szczegółach mówiłem, ale jeżeli chcecie Państwo to mogę 

powtarzać, po to tu jestem i trzeba słuchać co się do Pana mówi i wtedy będzie dobrze. 

Natomiast proszę nie włączać mnie w Pana jakieś tam takie czy inne sprawy, bo mnie to nie 

interesuje, dlatego się zastanawiam, bo każdy może zebranie zrobić tylko po to wieś wybiera 

sołtysa i radę sołecką, że oni są od organizacji, bo jakby każdy radny chciał oddzielnie 

zebrania robić to Marciszów miałby pięć zebrań a Ciechanowice trzy. Nie w tym rzecz, bo od 

tego tu jestem, ale nie jestem od tego, żeby mnie bezpodstawnie oskarżać.     

Radny Edmund Orzechowski  

Zapytał o wnioski składne pod koniec roku o fotowoltaikę. Klika osób, które złożyło ten 

wniosek pyta czy temat umarł z uwagi na brak minimum wniosków, czy temat będzie 

ciągnięty lub czy będzie szansa za rok? Jeśli mamy szanse na przyszły rok to może zrobić 
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tych spotkań więcej i dotrzeć do większej ilości mieszkańców, bo tylko wtedy możemy 

namówić tych ludzi.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Odpowiedział, że to było takie szukanie pieniędzy. Jeżeli minimalnie żebyśmy                         

o czymkolwiek mówili trzeba było za te prace koncepcyjne zapłacić 1 000,00 zł. od osoby. 

Każdy z tych 35 osób musiałby wpłacić 1 000,00 na poczet tych prac. Te prace najczęściej 

kończą się tak, że nie spełniamy wymogów, bo mamy takie doświadczenie i później 

dokument każdy by miał, ale nie dostalibyśmy do tego ani grosza, więc chcieliśmy uniknąć 

sytuacji, żeby ludzie posądzili Urząd Gminy, Wójta i pracowników, którzy się do tego 

włączyli, że wyciągnęli od ludzi po 1000,00 zł na koncepcję, która nic nie dała i nie 

weszliśmy do tego programu.  Także  trzeba czekać dalej. To było jakby wymuszanie na nas 

decyzji a skończyło się na tym że zaczęły się gwałtownie firmy zgłaszać z kwotami od 

800,000 do ponad 1 000,00 z koncepcją wykonania tych prac koncepcyjnych, co absolutnie 

nie miało żadnego przełożenia na zabezpieczenie środków na całość. Generalnie byłoby to 

korzystane, ale zobaczymy co w tym roku będzie.  

Radny Edmund Orzechowski  

Zapytał czy jest możliwość na drodze powiatowej w okolicy placu zabaw postawienie znaku 

lub spowalniacza jezdniowego. Czy w ogóle jest szansa, żeby to załatwić?  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że sami mieszkańcy, którzy chcieli te spowalniacze jak doszła do tego ochrona 

środowiska i jak wyliczyli, jakie straszne spustoszenie robią spowalniacze oprócz tej zwyklej 

kostki, czy plastików to wyliczyli straty w zdrowiu tych mieszkańców a szczególnie                

w miastach, wynikające z gwałtownego hamowania, gwałtownego z później po przejeździe 

przyspieszania ilość emisji spalin to jest katastrofa. Taki spowalniacz mamy w Pustelniku 

przy samym domu, to jest uboczny skutek tego, bardzo poważny dla tych mieszkańców          

w tym miejscu. N pewno nie będzie taki duży jak w mieście gdzie przejeżdża 5 000 

pojazdów, ale to jest kwestia kosztów. Najlepiej zamówić w uzgodnieniu z powiatem, bo to 

powinien powiat zrobić. Wójt zaproponował, aby rada sołecka napisała do powiatu prośbę                      

o zamontowanie spowalniaczy a na znaki tak naprawdę nikt nie reaguje.  

Radny Edmund Orzechowski  

Zapytał, bo z przepisów odrębnych wynika, że każdy właściciel posesji ma obowiązek 

oznaczenia swojego budynku, i czy Urząd Gminy, pracownik czy my jako samorządowcy  

możemy dokonać lustracji kto ma taki numer a kto nie ma to żeby ewentualnie dać mu czas, 

aby taki numer zamieścił w miejscu widocznym? Czy urząd Gminy ma jakieś możliwości, 

żeby to wyegzekwować?  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Wyjaśnił, że od tego zapewne jest policja a czy gmina może wymóc to Wójt nie wie. 

Sprawdzi i odpowie.  

Radna Czesława Olejniczak   

Powiedziała, że Komisja Rewizyjna w grudniu zajmowała się budynkiem poszkolnym           

w Sędzisławiu. Wystosowaliśmy zapytanie odnośnie tego jak wyegzekwować remonty, które 

zostały w akcie notarialnym wskazane.  

Zwróciła się z pytaniem do sołtysa wsi Pustelnik Tomasza Wernickiego, jakie ma plany na 

dalszą przyszłość, bo szkoda, żeby to niszczało a bardzo niszczeje. Nie chcielibyśmy, żeby 

konserwator zmuszał Pana do czegoś, tylko żeby Pan sam z jakąś inicjatywą wyszedł.   

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Przypomniała, że są to interpelacje i odesłała to pytanie do spraw różnych.  

Radny Andrzej Mitczak  

Wrócił od tematu baterii słonecznych, bo w Ciechanowicach na spotkaniu też ludzie pytali. 

Uważa, że powinniśmy się określić, albo się tematem zajmiemy konkretnie albo w ogóle się 
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nie zajmujmy. Jest część mieszkańców, którzy chcieli ten temat realizować i teraz nie 

wiadomo, czy mają czekać, bo może Urząd Gminy będzie w tym temacie działał i wypadnie 

korzystnie czy sami we własnym zakresie starać się i instalować te instalacje. Kamienna Góra  

w temat weszła, w czerwcu mają składać wniosek do funduszu, gdzie tym tematem się 

zajmują. Nie ma co ukrywać, że jest pewna pula pieniędzy unijnych, która w pewnym 

momencie się skończy i ci, co pierwsi robią temat to się załapią a ci, co na końcu to 

niekoniecznie, bo wtedy jedni drugim się przyglądają i  jeżeli to jest korzystne to też chcą 

wejść w temat. Też byśmy jako mieszkańcy chcieli wiedzieć czy mamy na co liczyć jeżeli nas 

nie stać jako urząd, bo widomo, że trzeba te pieniądze wyłożyć wcześniej jako Urząd.  Trzeba 

oficjalnie powiedzieć mieszkańcom, żeby radzili sobie sami i każdy wie na czym stoi. Jest 

czas na to, żeby się określić. Radny sam jest zainteresowany tym tematem,  w tej chwili 

chodzi za tematem prywatnie i na pewno takich osób będzie też część i na końcu okaże się, że 

nie ma dla kogo tego robić, bo ci co byli zainteresowani tym tematem to już sobie poradzili.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że myśli, że już częściowo odpowiedział i poprosił Zastępcę, który ma jakieś 

informacje na ten temat.    

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów   

Powiedział, że w gminie Kamienna Góra nie do końca jest tak, jak radny Mitczak mówi. 

Zostały zrobione audyty, mieszkańcy zapłacili za nie około 1 000,00 zł. Wniosek ma być  

złożony, ale nie jest przesądzona sprawa, że oni wygrają.  Są w lepszej sytuacji, bo przede 

wszystkim prowadzą gospodarkę niskoemisyjną. Mają taki dokument, a my nie mamy takiego 

dokumentu, co nas w 1/3 dyskwalifikuje. Czekamy jeszcze chwilę i jeżeli jest taka wola 

wyślemy informację do wszystkich tych, którzy złożyli wnioski. Taka informacja miała być 

na początku marca. Być może będzie kolejny nabór i wtedy wystartujemy. Chcieliśmy 

uniknąć jednego - narażania ludzi na koszty i może radny źle zrozumiał, to nie pokrywa 

gmina, tylko każdy z mieszkańców finansuje audyt. Na dzień dzisiejszy gmina nie jest           

w stanie wygrać tego konkursu, dlatego się wstrzymujemy.   

Radny Andrzej Mitczak  

Powiedział, że takie informacje należy przekazać mieszkańcom, żeby każdy wiedział.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Dodał, że pomny doświadczeń jak ciężko było zebrać 300,00 zł na wodę w Ciechanowicach 

to teraz przy 1000,00 zł kto będzie bronił Wójta jak tego konkursu nie wygramy. Zobaczymy 

jeszcze co będzie. Na razie czekamy jeszcze na następne rozdanie, ale jest to 

niebezpieczeństw, chociażby dlatego, że przeanalizowaliśmy nasze możliwości nie tylko 

finansowe ale konkursowe i już mamy 30% do tyłu w porównaniu do innych.  

 

Ad. 13.   

Sprawy różne.  

 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Zapoznała radnych z korespondencją, jaka wpłynęła do Rady:  

- pismo Poczty Polskiej, dotyczące funkcjonowania placówek pocztowych na terenie gminy 

Marciszów / pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu/  

- pismo do Rady Gminy i Komisji Infrastruktury Technicznej skierowane od Państwa 

Jurczaków z Marciszowa odnośnie zmiany numeru działki, której są właścicielami ze 190/2 

na 335. / pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu/, wraz z odpowiedzią Urzędu na to 

pismo /odpowiedź stanowi załącznik nr 14 do protokołu/.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Wyjaśnił, że to sprawa sprzed 42 lat i nie tylko do Rady, ale i nie do Urzędu Gminy.              

Ci państwo byli u Wójta i Wójt odpowiedział, że geodezja i sąd. Zwracali się do sądu, który 
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spłycił temat i nie chciał podjąć się tej sprawy. Trudno cokolwiek powiedzieć po 40 latach        

i pismo skierowane jest zgodnie z tym, gdzie powinni doszukiwać się zmian. My tego nie 

wykonujemy, to geodezja powiatowa i tam, gdzie prowadzony jest rejestr ksiąg wieczystych.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Wróciła do tematu zmiany obrad sesji i poinformowała, że były dwie propozycje. Jedna, żeby 

obrady odbywały się  o godzinie 13.00 a druga, żeby pozostawić na godzinę 11.00 tak jak 

było dotąd. Kwestia dotyczyła konsultacji z Wójtem, odnośnie udziału pracowników Urzędu 

na sesjach. Po wyjaśnieniu tej kwestii Przewodnicząca otrzymała informację od Wójta, że 

godzina 13.00 nie stanowi problemu, bo mamy jeszcze 2,5 godziny czasu. Mamy jeszcze do 

dyspozycji pracowników i w zasadzie powinniśmy zmieścić się i jest realne, żebyśmy 

uzyskali informacje od pracowników urzędu.   

Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś propozycje, ponieważ Komisje miały odnieść 

się do tej sprawy a z tego co wie, to Komisje w zasadzie nie zajęły konkretnego stanowiska.  

Radny Andrzej Mitczak  

Zapytał czym jest spowodowane to, że ta godzina 11.00 nie pasuje? Było coś uzgodnione        

w planach pracy i jaki jest powód, aby to zmieniać? Komu to nie pasuje?  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Wyjaśniła, że na poprzedniej sesji wnioskowała pani Olejniczak, że w związku z tym, że są 

osoby pracujące, że to w jakimś stopniu ułatwi im układanie stosunków w pracy.    

Przewodnicząca poprosiła radną Czesławę Olejniczak o dokładniejsze wyjaśnienie.  

Radna Czesława Olejniczak  

Odpowiedziała, że mówiła to w imieniu innych osób.  

Radna Marta Suhak – Ogłaza   

Wyjaśniła, że jeżeli jest sesja na godzinę 11.00 to osoby pracujące na etacie jadą rano do 

pracy, przyjeżdżają później na sesję i muszą wrócić z powrotem, a gdyby sesja została 

przeniesiona na późniejszą godzinę to pojechalibyśmy rano do pracy, przyjeżdżamy na sesję       

i już później nie wracamy.  

Radny Adam Ryżowski   

Zwrócił się do Przewodniczącej, że są przepisy w tym kraju, mówiące jednoznacznie, co to 

jest dieta. Nauczmy się szanować przepisy, chcąc wymagać od innych. Dieta jest to 

rekompensata za straty poniesione w wyniku nie zapłaty za godzinę przez pracodawcę, który 

może uwzględnić i zapłacić a może powiedzieć nie – masz dietę radnego, dlatego ci nie 

zapłacę. Dla radnego jest obojętne na dzień dzisiejszy czy to będzie godzina 11.00 czy 13.00, 

ale stosujmy pewne reguły gry. Jak widzi do tej pory to jest któraś kolejna kadencja, gdzie 

ustala się godziny pod określone osoby. Jeżeli był początek, że spotkaliśmy się pierwszy raz, 

drugi, trzeci to gorzkie żale trzeba było sobie powiedzieć, ustalić i grać fair. Radny podał 

przykład, jeżeli przegra głosowanie to przegra. Idąc tokiem myślenia, co mówimy o godzinie 

13.00, a jest w poniedziałek na 10.00, wtorek na 10.00 i w czwartek na 13.00 to radny będzie 

wnioskował pod jego widzi mi się, że nie spotkamy się w poniedziałek i we wtorek tylko       

w czwartek na 10.00 i nie będzie przyjeżdżał trzy razy tylko raz. To jest przykład jakby się 

zachował, w stosunku do innych, że jemu będzie wygodniej, a powinno być nam wszystkim  

wygodnie  – rolnikom, emerytom i pracującym, skoro mamy taki podział radnych. Prosi to 

uwzględniać a nie tylko jedną grupę. Będzie głosował przeciw 13.00, ale jeżeli będzie 13.00 

to przyjmie na pierś, ale wreszcie uszanujmy wszystkich, całą 15 a nie tylko wybiórczo.  

Radna Czesława Olejniczak  

Zwróciła uwagę radnemu Ryżowskiemu, że nie do końca zrozumiał, bo we wniosku o zmianę 

godziny pracy nie było ani słówka o tym, czy ktoś traci wynagrodzenie czy nie. Chodziło         

o zmianę organizacji czasu pracy a to jest wielka różnica.   

Radny Adam Ryżowski   

Poprosił, aby to uzasadnić.  
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Radna Czesława Olejniczak  

Odpowiedziała, że uzasadniła. Jadąc rano na 7.00 do pracy można do 12.00 pracować.  

Radny Adam Ryżowski   

Zwrócił uwagę, że jest to Pani organizacja pracy a nie Urzędu.  

Radna Czesława Olejniczak  

Wyjaśniła, że jest to również rolników organizacja pracy i szanujmy wszystkich.  

Radny Kazimierz Nowakowski  

Zabrał głos w imieniu rolników informując, że nam pasuje godzina 10.00 albo 16.00 i co 

teraz? Będziemy znowu negocjować? Jeżeli podjęliśmy taką decyzje, że będzie godzina 11.00 

to dajmy temu spokój, bo zaczniemy teraz operować różnymi godzinami.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Zauważył, że dzisiaj był doskonały przykład sesji, jak można opracować wszystko na 

komisjach.  

Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  

Powiedział, że jak został sołtysem w 2012 roku już wówczas proponował o zmianę godziny 

pracy sesji też na godzinę 13.00 ze względu na to, że pracujemy i nie jest tak jak mówi radny 

Ryżowski, że my mamy dietę, bo za 4 czy 5 godzin pracy to nam się ta dieta na jednej sesji na 

pewno nie zwróci. Przynajmniej jako sołtysom. Szefostwo na nas patrzy różnie, ale na razie 

nie robią nam problemów.   

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Stwierdziła, że przysłuchując się różnym interesom każdy ma swoje racje i dlatego, żeby 

wszystkich pogodzić nie będzie godzina 11.00 ani 13.00 tylko 12.00.  

Radny Adam Ryżowski   

Stwierdził, że ustaliliśmy, że sołtys dostaje dietę i nie musi być na sesji. Także ten problem 

prosi nie przedstawiać na tej sali, bo to nie jest problem. Nie mogę, jestem w pracy, nie jestem 

na sesji. Nikt nie cierpi na tym. Sołtysi teraz mogą być i nie muszą. Pieniądze, które zostały 

ustalone dostają. Natomiast usiądźmy i porozmawiajmy, bo interes wszystkich grup polega to 

na tym, żebyśmy się dogadali, bez tej nie potrzebniej dyskusji. W zeszłym miesiącu 

Przewodnicząca powiedziała, że zajmiemy się na komisjach. Po co te słowa były 

wypowiadane te słowa miesiąc temu, jak nie zrobiliśmy nic żeby przez ten miesiąc, żeby się 

dogadać. Przewodnicząca mówi, że godzina 12.00 i może byśmy dogadali się przez ten 

miesiąc, a my co zrobiliśmy? Nic, powielamy wniosek bez rozpatrzenia propozycji Pani 

Przewodniczącej. Bądźmy konsekwentni i szanujmy się nawzajem. Na komisje, ustalamy, 

sesja nie dwie godziny tylko 15 minut. To co dzieje się na komisjach i jeżeli któraś z komisji, 

np. Rolna wypracuje coś związane z tematem rolnictwa, to radny obserwuje to tak, że 

Komisja która jest fachowa do ocenienia tego to pozostali nie. To oni zrobili, to się nie liczy    

i to powoduje te sytuacje tutaj na sesji, bo gdyby Ryżowski zaakceptował to, co ustaliła 

Komisja Oświaty i nie dyskutują z tym, bo są tam ludzie odpowiedzialni za to i jest ich pięciu.  

Wstałbym tylko i zapytał czy Komisja pozytywnie oceniła, jeżeli tak dziękuję i głosuję „za”. 

Tak to powinno wyglądać i musimy się jeszcze tego nauczyć, a to jest tak niewiele.    

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała, że podjęła na komisji temat odnośnie ustalenia godziny i temat został rozmyty, 

nie zajęliśmy konkretnego stanowiska w tej sprawie. W związku z tym, że mamy tylko 

stanowisko jednej komisji odsyła temat ponownie do komisji. Kolejna sesja odbędzie się 

normalnie o godzinie 11.00 a Komisje zaprezentują swoje stanowiska na kolejnej sesji.   

Radna Czesława Olejniczak  

Powiedziała, że uważa, że jest to przekładanie sprawy i wydłużanie pewnych rzeczy 

niepotrzebnie. Był wniosek na poprzedniej sesji, były różne głosy i nie wie, po co to 

przekładać. Jest propozycja 11.00 – 13.00 i głosujmy, bo złoty środek nigdy się tutaj nie 

znajdzie.  



    

 16 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Poprosił, aby nie tracić czasu na coś, co w jakiś sposób trzeba rozwiązać.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  

Powiedziała, że konsekwentnie upierałaby się przy tym, żeby były stanowiska komisji, tak jak 

się umawialiśmy.  

Radny Adam Ryżowski   

Zapytał jak to zostanie przeprowadzone zgodnie z przepisami prawa? Co głosujemy? Jest 

uchwała a wokół tej uchwały jest druga uchwała, która mówi, że jeżeli podejmiemy to w tej 

formie to będziemy mieli konflikt z uchwałą, mówiącą o dietach i nieobecnościach radnych. 

Jak będziemy traktować nową godzinę? To trzeba formą uchwały, bo podjęliśmy uchwałę a 

do tej uchwały o godzinach pracy był załącznik do tej uchwały, więc musimy zmienić 

załącznik do uchwały i w  nowym brzmieniu uchwalić uchwałę i nie ma problemu.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  
Powiedziała, że dlatego odsyła to do komisji. 

Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  

Zwrócił się do radnego Ryżowskiego, że chce podziękować za poszanowanie nas sołtysów, że 

nie uczestniczymy na sesji. Skoro pan powiedział, że nie musimy uczestniczyć na sesji to        

w ogóle powiedzmy z góry, że niech pan radny wstanie i zróbcie uchwałę, że sołtysi są 

niepotrzebni na sesji.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Powiedział, że dzisiaj wreszcie zrozumieliście Państwo to, co z panią Skarbnik tłumaczą od 

dłuższego czasu, co to jest dieta. Jeżeli była podjęta uchwała z planem pracy ze wskazaniem 

godziny to trzeba zmienić załącznik i poddać pod głosowanie na następnej sesji.   

Radny Adam Ryżowski   

Zwrócił się do sołtysa, że musi to być przygotowane zgodnie z prawem, bo nie będzie 

głosował za 13.00, bo łamiemy prawo, które żeśmy uchwalili. Jeżeli będę miał materiały           

i będzie ta uchwała poprawiona to zobaczymy jak zagłosuje, ale niech to będzie z punktu 

prawnego zrobione rzetelnie.   

Tomasz Wernicki sołtys wsi Pustelnik  

Udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Czesławy Olejniczak, informując, że ten budynek 

planujemy sprzedać. Były inne plany, ale wiadomo, że sprawy kryzysu nas dotknęły. To nie 

jest tak, że tam się leje do środka i budynek niszczeje. Co roku dokładamy dachówek.     

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Na zakończenie poinformował, że ma nadzieję, że zbliżamy się do końca w sprawie przejęcia 

linii Marciszów – Bolków. Prawdopodobnie jak będą dokumenty Wójt będzie proponował 

podjęcie uchwały o przejęcie linii kolejowej od Marciszowa do Bolkowa.  

Być może będziemy mieli kontrolę ochrony środowiska pod kątem gospodarki ściekowej. 

Dokonamy wcześniej takiej kontroli sami i jest to w aspekcie wsi, które mają kanalizację. 

Sami próbujemy podłączać to co jest w zakresie sieci kanalizacyjnej i Wójt chciałby, żeby 

radni byli w porządku pod względem złożonych oświadczeń o szambie, pojemności, 

technologii szamba, pokwitowań wywozu szamba. Prosi, aby przekazać te informacje 

mieszkańcom, żeby nie narażać się na jakieś koszty z tego wynikające.   

Radny Władysław Wróblewski   

Poprosił na piśmie o informację, czy jest takie prawo, że radny ma prawo zwołać zebranie 

wiejskie.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   

Powiedział, że na wniosek 10 mieszkańców sołtys ma obowiązek w określonym terminie 

zwołać zebranie, tak mówi statut wiejski.  
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Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Odpowiedział, że nie będzie dawał na piśmie czegoś, co Pan jak mówi ileś lat był sołtysem. 

Pan ma statut i proszę go sobie przeczytać.  

Radny Władysław Wróblewski   

Powiedział, że w tej chwili nie jest sołtysem.  

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  
Odpowiedziała, radnemu Wróblewskiemu, że jest mieszkańcem i ma pan prawo wnioskować 

do sołtysa.  

 

Ad.14.  

Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 

13.20 dokonała jej zamknięcia. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 

Insp. ds. Rady Gminy  

i przygotowywania  

wniosków unijnych 

 


